quod ob dicti laboris rationem aposto-

lica benignitate indulgemus.

CAP. IV.

De labore manuum.

« Quaerendi victus solertia (ut verba

sancti Basilii, de Institutionibus Mona-
chorum sermone primo, referamus) his,

qui in huiusmodi vitae genere degunt,

an 1 maxime conveniens iudicanda est,

quae praescripta est ab Apostolo, nimi-

rum, ut manibus laborantes panem suum

1 Legendum potius videtur quam maxime,
vel ea maxime (r. t.). .
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honeste manducent» . Ex quo, et aliis dicli

Patris locis, declaramus monachos sancii

Basilii ex peculiari suae regulae insti -

tulo ad victum manibus ^ropriis paran-

dum, saltem in communi, teneri. Atque

ita iuxta praesentis reformationis statuta

iubemus observari in illis artibus, quas

etiam sanctus Basilius concedit
,

prae-

cipue quae intra domum exerceri pos-

sunt, velut texendi, plectendi, suendi,

sarciendi, ac aliis secundum locorum

et temporum exigentiam. Cum autem

sanctus Basilius agriculturam, quia eà"

facilissime res ad usunr*hecessariae ha-

beri possunt, concedat, modo ea neque

a vicinis neque ab accolis tumultus af-

ferat aut turbas, nos eamdem ad fru-

mentum , vinum vel oleum et caeteros

agri fructus comparandos permiltimus.

Monachos tamen in Domino exhortamur

ut dictas sancti Basilii conditiones, circa

vicinorum et accolarum tumultus et tur-

bas atque monachorum distractiones, ob-

servent, et, quantum fieri possit, intra

domum se exerceant, ut ita vere, ut

aiunt, recollecti dici possint.

CAP. V.

De esu camium.

Esum camium non omnino prohibe-

mus; siquidem nec S. Basilius expresse

prohibet. Quia tamen illas ad condimen-

tum lantummodo videtur concedere, nos

easdem diebus dominicis, et tertiis et

quintis feriis, non ad gustum oblectan-

dum, sed vires et valetudinem conser-

vandum, extra Adventum, Quadragesi-

mam et dies ab Ecclesia prohibilos,

ibique semel in die tantummodo in me-

ridiana comestione permiltimus. Poterit

tamen superior ex causa circa dierum

rationem cum particularibus dispensare;

nullo tamen modo cum omnibus in com-

muni.
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CAP. VI.

De vestitu, calceamento et zona.

Praecipimus quoque ut omnes monachi,

tam chorislae quam laici, eodem vestitu

et habilu induantur, omnesque similibus

calceis ex vili corio confectis, pedibus

undequaque coopertis, calceati incedant.

Quoniam tamen forma habitus a divo

Basilio expressa non reperi tur, ne am-

plius possit variari, definimus quod de-